



**MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2026
Processo Administrativo Nº 6659/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANA PAULA HONORIA MOREIRA PEREIRA
Data de Publicação: 12/05/2026 14:13:52

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/05/2026 15:24:09
SERVIÇOS DE TAPA BURACO E EXECUÇÃO DE LOMBADA/LOMB

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: TON	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Fornecimento de materiais, atinentes a execução de instalação de dispositivos redutores de velocidade - ondulações transversais - Tipo "A" e "B", incluso transporte, máquinas, mão de obra e todas as disposições necessárias para o cumprimento dos serviços sem custo adicionais durante a vigência da ata. (largura da via x tamanho da ondulação (tipo A ou B) e altura (do tipo A ou Tipo B).			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 742,00	Valor Total: 371.000,00	
Item: 2	Unidade: TON	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Fornecimento de materiais, atinentes a execução de instalação de dispositivos redutores de velocidade - Faixa elevada (lombofaixas), incluso transporte, máquinas, mão de obra e todas as disposições necessárias para o cumprimento dos serviços sem custo adicionais durante a vigência da ata. (largura da via x tamanho da faixa elevada x altura definida na resolução Contran).			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 756,00	Valor Total: 378.000,00	
Item: 3	Unidade: TON	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Prestação de serviços de reparos em pavimentos asfáltico (TAPA BURACO) nas vias públicas do município de Capão Bonito, com fornecimento de material, mão de obra e equipamentos necessários para a execução dos serviços.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1.100,00	Valor Total: 1.650.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DFM ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA.	958	40.018.741/0001-14	3.568.355,00	2.399.000,00		Não
2 TOTAL PAV TOTAL CONSTRUÇÃO E	796	15.019.222/0001-23	3.568.355,00	2.467.000,00	2,83	Não
3 SANTA CRUZ AMBIENTAL LTDA	431	61.847.702/0001-08	3.568.355,00	2.520.000,00	2,15	Sim
4 LCA INFRAESTRUTURA E MINERAÇÃO	419	42.192.677/0001-19	3.568.355,00	3.568.355,00	41,60	Não
5 PORT CON CONSTRUTORA LTDA	369	55.980.858/0001-51	3.568.355,00	3.568.355,00	0,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: JULIO FERNANDO GALVAO DIAS